no modo dedit: captiosè agit orator, quod neque dilucidius est, & prolixius, & tale, ut si paucis in uersibus sæpius repetatur, fastidio lectorum enecare possit. Nemo igitur opinor hoc factum reprehendet, præsertim cum ita tractatus sit Vlpianus, ut ab enarrationibus ad annotationes, tanquam ab equis ad asinos, deuolutus uideri possit. In artis autè uocabulis, quoniam latinis partim profus carebam, partim non satis habebam propria, græca ipsa reliqui: & tamen latinam interpretationem, non quam uolui, sed quam potui, quamq; festinatio et mea & typographi passa est, adieci. Oporino enim, acerrimi iudicij uiro, certis de causis, quas nec ipse improbauit, non uisum est Vlpianum seorsim esse edendum: sed quoniam tam maturè ad calcem peruenissem, interpretem cum autore suo coniungendum. Et quoniam breui mihi cum discipulis in Galliâ erit abeundum (ea enim est Dominorum in me benignitas, ut illorum uoluntati, etiam cum magnis incommodis meis, refragari uerecundè non possim) atque in longinquo itinere & exteris nationibus homo ualetudinarius leui aliquo casu ita prosterni potest, ut nunquam resurgat: malui Vlpianum qualem cuncq; edere, quam tot labores omnino perire, quorum fortasse lectoribus etiam aliquis usus esse posset. Nam si spacium ac tempus detur, multa quæ mihi quoq; obscura nunc sunt, declarare posse uideor. Quod quia non negligentia mea, sed fortunæ, me pilæ instar huc atq; illuc iactâtis, culpa prætermisum est, ueniam meretur. Et alioqui totum hoc opus omnino tale est, ut cum Ouidio dicendum sit,

En ueniam pro laude peto: laudatus abundè,

Non fas tibi eius si tibi lector eris.

De te aut, IOAN. IACOBE FVGGERE, uir præstantissime, humanitate tua frētus, mihi polliceor, te eadem benignitate hunc Vlpianū, uelut aditamentum Demosthenis, & uitam eiusdem à Libanio, Suidâ, Plutarcho, Luciano descriptam, accepturum: qua Oratorum totius Græciæ principem, Latinum à me factum, in fidem & clientelam tuam accepisti. Quod si feceris, & me Deus aliquando è Gallijs incolumem reduxerit, & in certa ac tranquilla aliqua sede collocarit, operam dabo, ut Hermogenem, accuratum elocutionis Demosthenicæ interpretem, ita conuertam in latinum sermonē, ut possit intelligi: utq; meis Annotationib. & Gnomologijs ita illustratus prodeat Demosthenes, ut omnium cognitioni pateat is autor, a cuius utilissima lectione, ac iucundissima, nunc obscuritatis opinione plurimi deterrentur.

VITA

Demosthenes Atheniensis, filius Demosthenis & Cleobulæ orator, è Paaniensi municipio, fuit, Hermippo autore, diligentior, quam ingeniosior: & ut idem ait, ad uoluptatem propensior. Vnde factum est, ut adolescens Battalus uocaretur, ut qui ueste muliebri sæpe esset usus: uirili autem toga sumpta, Argas, quod est serpentis genus. Animum ad eloquentiam appulit, cum Callistratū causam Oropiorum agentem spectasset. Fuit & Isæi, discipuli Isocratis, assiduus auditor. Vfus etiâ est orationibus Zoili Amphipolitæ, qui Athenis docebat: & Polycratidis, & Alcidas, Gorgiæ discipuli, atq; ipsius etiam Isocratis. In eloquentiæ studio sodalem habuit Aelionem Atheniensem, & Theopompum Chium* philosophum. Sedulo etiam Ebulidem dialecticum & Platonem audiuit. Obijt, cum propter Macedonem Antipatrum in Calauriam profugisset, in gde Neptuni, hausto uero quod in annulo gestabat, anno ætatis secundo & sexagesimo.